• Clientes Santander portadores do(s) cartão(ões) Santander Elite Pontos, Santander 

Unique Pontos e Santander Unlimited, que receberem em sua conta Santander o 

ressarcimento do Fundo Garantidor de Crédito (FGC) do Banco Master, receberão 5.000 (cinco 

mil) pontos Esfera a cada R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) investidos conforme produtos 

oferecidos pelo Santander, limitado a 50.000 (cinquenta mil) pontos por CPF. O(s) 

investimento(s) deve ser realizado durante o período da oferta. 

• Para recebimento dos pontos, é necessário que o cliente, além de cumprir os requisitos

[...]

• Clientes Santander portadores de um dos seguintes cartões: Santander Elite Pontos, 

Santander Unique Pontos e Santander Unlimited; 

• Recebedores em sua conta Santander de ressarcimento do Fundo Garantidor de Crédito 

(FGC) referente ao Banco Master; 

• Que realizarem investimento(s) de, no mínimo, R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 

durante o período da oferta e conforme produtos oferecidos pelo Santander; 

• Que tiverem fatura mínima mensal de R$ 5.000 (cinco mil reais) por 3 (três) meses 

subsequentes ao investimento (fevereiro, março e abril de 2026) em um cartão elegível.